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F-Tipi Üniversite, Ö-Tipi Cezaevi!  
“Gençler isyankâr mı olsun?” diyen Başbakan, dindarlık kisvesi altında kuzucuk, tosuncuk, müteahhit, gemici… yetiştirme ko-
nusunda ısrarlı. Geçen sene altında Ferrari, üstünde takım elbise ile Cumhurbaşkanı’nın huzuruna çıkan sözde öğrenci temsilcisi 
tipolojisinde gençler yaratma çabasında.

Üniversiteli genç denilince akla gelen tipo-
loji elinde kitapları, çantası ya da T cetve-
liyle kampusta dolaşan tiptir, ya da amfide, 
kantinde, derslikte, kütüphanede, kulüpte-
dir… Üniversitenin sınırları içerisinde bir-
çok sorunla boğuşan gençtir kısacası. Şim-
dilerde ise akla başka şeyler getiren 
uygulamalarla karşı karşıya kalıyoruz. Me-
sela genelde parmaklıklar ardından bize 
bakan öğrenciler geliyor akla. Polislerden 
gaz ve sopa yiyen, saçından tutulup yerler-
de sürüklenen öğrenciler, okulun kimi 
kimden koruduğu belli olmayan güvenlik 
görevlilerinin hırpaladığı öğrenciler ya da 
kampusların, fakültelerin dış kapılarında 
çaresizce bekleyen genç, hatta böyle gider-
se okulunu bitiremeyen yaşlı öğrenciler. 
Disiplin odalarında geçen saatler, uyarı ce-
zaları, kınamalar, uzaklaştırmalar… Hep-
sinin amacı parmaklıklar ardına göndere-
medikleri öğrencilere gözdağı vermek. 
Eğitim sistemiyle sınavlarıyla, ailesiyle, 
hocasıyla yoramadığı öğrencileri zorla, so-
payla, hapsederek yormak, durdurmaya, 
tüketmeye çalışmak… 

Puşi taktığı, Newroz’a katıldığı, konser bi-
leti sattığı, parasız eğitim istediği, basın 
açıklamasına katıldığı, anadilinde eğitim 
talep ettiği ya da rektörü, dekanı, düzeni 
eleştiren yazılar yazdığı için yüzlerce öğ-
renci tutuklanırken, tutuklayamadıkları, 
dışarıda kalan öğrencileri de üniversitele-
rinden, alanlarından uzaklaştırıyorlar. 
Okul yönetimi büyük bir titizlikle sürdür-
düğü soruşturmalarda ellerinde bulunan 
“geniş” yönetmeliğe dayanarak birçok öğ-

rencinin eğitim hakkını elinden alıyor. 

Oysa başbakanımız son grup konuşmasın-
da “AK Parti iktidarından, nitelikli nesil 
çıkar, merak etmeyin. Bütün tedbirlerimi-
zi, eğitimi birinci sıraya koyarak aldık, alı-
yoruz” demiş. Evet, Erdoğan tedbir alıyor. 
Tepeden atanan dekanlarla, rektörlerle bü-
yük tedbirler alınmış durumda. Hatta öyle 
bir tedbir ki bunu eleştiren öğrencilere de o 
çok kutsal disiplin yönetmeliğine dayana-
rak bir dönem uzaklaştırma cezası verili-
yor. Marmara Üniversitesi İletişim Dekanı 
olan Devran, göreve geldiği bu altı aylık 
sürede benzer birçok icraata imza atmış. 15 
yıldır İletişim Fakültesi TV Stüdyosu’nda 
uzman olarak görev yapan Sinan Binay’ın 
Twitter’a yazdığı iletiler nedeniyle fakülte-
ye girişi yasaklanmış. İletişim Fakültesi’nde 
öğretim görevlisi olan bir akademisyen 
hakkında da Facebook’ta kendisini eleştir-
diği için savcılığa suç duyurusunda bulun-
muş. Ve birçok araştırma görevlisi hakkın-
da benzeri nedenlerden dolayı açılmış 
soruşturmalar olduğu biliniyor. Bunun 
gibi birçok olay var aslında üniversite sı-
nırları içinde kalan. Keyfi uygulamalar ve 
baskı aracı olarak kullanılan o çok serbest 
yönetmelik sayesinde yüzlerce öğrenci eği-
timlerine devam edemiyor, okulun sınırla-
rı içine giremiyorlar. 12 Eylül’le hesaplaşı-
yorum diyen AKP, YÖK’ü 
demokratikleştirdik diyen AKP, 12 Eylül 
ürünü ve Ortaçağ’ın Engizisyonunu arat-
mayan disiplin yönetmeliğini olduğu gibi 
bırakıyor.

“Gençler isyankâr mı olsun?” 
diyen Başbakan, dindarlık kis-
vesi altında kuzucuk, tosun-
cuk, müteahhit, gemici… ye-
tiştirme konusunda ısrarlı. 
Geçen sene altında Ferrari, üs-
tünde takım elbise ile 
Cumhurbaşkanı’nın huzuruna 
çıkan sözde öğrenci temsilcisi 
tipolojisinde gençler yaratma 
çabasında. Her öğrencinin altı-
na Ferrari çekip eline FATİH 
tableti tutuşturamasa da, hep-
sinin sesini kısma konusunda 
elinden geleni yapıyor devleti-
miz.

En son Denizli Pamukkale 
üniversitesi öğrencileri de “öğ-
renciden yana bir anayasa” is-
tediklerini dile getirmiş, bir 
yürüyüş ve basın açıklaması 
yapmışlardı. Başbakanın genç-
lik kriterlerine uymayan bu 

öğrenciler hakkında okul yönetimi hemen 
bir soruşturma başlattı ve 1’er ay uzaklaş-
tırma ve kınama cezaları kesildi. Öğrenci 
Gençlik Sendikası GENÇSEN üyesi öğren-
ciler demokratik, öğrenciden yana bir ana-
yasa istedikleri için, “isyankâr” oldukları 
için cezalandırdılar. Üniversitelerdeki bu 
baskı ortamı 80 darbesiyle şekillenen di-
siplin yönetmeliğine dayanarak oluşturu-
luyor.

Amaç bu kadar ortada, niyetler bu kadar 
açıkken, cezaevlerini öğrencilerle doldu-
ran devlet eğitime o kadar önem verdiğini 
medyaya haykırıyorken, bir öneri yapma-
dan geçmek ayıp olur. Ö-Tipi Cezaevi bu 
şartlar için en uygun yapılanmadır aslına 
bakarsanız. Öğrenci tipi cezaevleri… Öğ-
renciler derslikler yerine cezaevindeyseler 
eğitimi de cezaevlerine götürmeli. Madem 
ki hükümet eğitimi birinci sıraya koyuyor, 
madem ki cezaevlerinde binlere yaklaşan 
öğrenci var… Bunlardan rahatlıkla bir bö-
lüm, bir fakülte çıkar. Cezaevleri neden 
Meslek Yüksek Okulları’na, bilim, sanat fa-
kültelerine dönüştürülmesin? Hep üniver-
site-sanayi işbirliği mi olacak? Biraz da 
üniversite- cezaevi işbirliği olsun! Kam-
puslarda var olamayan öğrenciler koğuş-
larda, hücrelerde doktor, avukat çıksın… 

Hatta üniversiteler de F tipi olsun. Fettul-
lah tipi üniversitelerde her şey daha yolun-
da olsun. Dindar nesiller, sessiz gelecek, 

kuzu gibi gençlik sloganlarıyla inlesin 
kampuslar. Pardon inlemesin, sessizce ol-
sun bütün değişim. Dağıtılan FATİH tab-
letlerinde sosyal paylaşım sitelerine girilip 
Abdullah Gül’ün fotoğraflarını beğenmek 
dışında bir şey yapılmasın, afiş olarak sa-
dece başbakan Erdoğan’ın artistik fotoğraf-
ları asılsın okul duvarlarına, panolarına. 
Yumurtayı atmak ne demek, yemek bile 
yasak olsun; kırmızı ve mor renklerinden 
nefret etsin gençler, ama sessizce, içlerin-
den nefret etsin, konuşmasın kimse…  Fet-
tullah tipi üniversitelerimizde kuzu kuzu 
okuyalım, sonrada evlerimizde kuzu kuzu 
bekleyelim. Ve ecelimiz gelirse de ölürüz, 
varsa eğer ahrette buluruz belki işimizi, 
belki o zaman insan gibi yaşarız cenneti, 
cehennemi…

1985’ten bu yana kullanılan YÖK’ün disip-
lin yönetmeliği öyle bir çerçevede hazır-
lanmış ki uyarı ya da uzaklaştırma almak 
için okula kayıtlı bir öğrenci olmak bile 
yetiyor. Ne F-tipi üniversite ne de Ö-tipi 
cezaevleri öğrencilere okulu zehir eden di-
siplin yönetmeliğiyle yarışamaz. Özgürlü-
ğü elini kolunu sallayarak istediği yere gi-
debilmek olarak algılayan beyinler bu 
disiplin yönetmeliğine sırtlarını dayamış 
durumdalar. Sermayenin ve yozlaşmanın 
egemen olduğu kampuslarda özgürlük ve 
adaletin hüküm sürdüğünü ancak F-tipi 
insanlar iddia edebilir.
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Üniversite kürsüleri Fethullahçılarla, cezaevleri öğrencilerle doluyor

Denizli’de Genç-Sen (Yukarıda fotoğrafı bulunan eylem) eylemine katıldıkları 
için 21 öğrenciye 1 ay okuldan uzaklaştırma cezası verildi.


